1048

1159, desembre, 6
Convinença. Arsenda i el seu espòs Berenguer de Canals lliuren al mo-

nestir de Santa Maria de l’Estany la meitat de la seva honor, situat 
Sant Vicenç de Sarrià, que ella i el seu primer marit, Ramon de 
Castellolí, havien donat al monestir. Es retenen l’altra meitat 
de per vida d’Arsenda. Reben a canvi seixanta sous de diners de 
Barcelona.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 327, 116 × 
229 mm. Bon estat de conservació.

In Dei nomine. Ego Arssendis femina et maritus meus Be-
rengarius de Canals solvimus et liberamus Deo et cenobio Sancte 
Marie de Stagno medietatem totius ipsius honoris, cum censibus 
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et agrariis et senioratico et cum omnibus suis pertinenciis, quem 
olim ego et maritus meus Raimundus de Castro Odulino, olim 
defunctus, dedimus predicto cenobio Sancte Marie in territorio 
Barchinone, in parroechia et in terminio Sancti Vincencii de Ser-
riano, per omnia loca, sicut melius ibi habemus vel habere debe-
mus per vocem genitorum meorum et per alias quaslibet voces. 
Ac ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem Sancte Marie, 
de nostro posse in ius et dominium eiusdem cenobii tradimus 
ad quod ibi vel exinde prior et canonici Sancte Marie facere vo-
luerint, sine ullo nostro retentu. Ipsa quoque medietas quam in 
isto honore retineo, cum omni alio honore qui iam scriptus est, 
ad Sanctam Mariam solide et libere post obitum meum, de me 
Arssende, revertatur Sancte Marie sine ulla inquietudine. Et quod 
istam medietatem quam vobis solvo et aliam quam retineo teneat 
baiulus vester. Insuper laudamus et concedimus Deo et predicte 
Sancte Marie et priori et canonicis suis totas illas donationes et 
scripturas quas olim fecimus de ipso honore in cunctis locis Deo 
et Sancte Marie, ut secure et libere in perpetuum habeant absque 
ullius hominis vel femine blandimento. Accipimus propter hoc 
de bonis Sancte Marie LX solidos denariorum Barchinonensium. 
Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper 
maneat firmum.

Actum est hoc VIII idus decembris, anno XXIII regni Ledoyci 
iunioris.

Signum+ Arssendis femine, Signum+ Berengarii de Canals, 
qui hoc laudamus et firmamus.

Signum+ Guillelmi, Signum+ Raimundi, filiorum predicte 
Arssendis.

Signum+ Raimundi Arnalli de [Vinealibus]. Signum+ Petri de 
Vinealibus. Signum+ Petri Burdi. Signum+ Petri, filii Petri Go-
nalgaudi.

Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra.

1049

[1154-1159]
Sentència. Berenguer de Llers, bisbe de Girona, dicta sentència contra 

la petició de Guilla, germana de Berenguer i Pere de Rovira, de 
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recuperar l’honor de Rovira, que aquests havien llegat a l’orde del 
Temple.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3506, 272 × 176 mm. Bon estat 
de conservació. 

Datem per l’any del darrer document en el qual apareix viu Bernat Ramon, 
espòs de Guilla (vegeu el document núm. 972), i per l’any de la mort del bisbe 
de Girona Berenguer de Llers. 

Notum sit omnibus hoc audientibus quod Guia, soror Beren-
garii et Petri de Rovira, conquesta est super fratribus Templi de 
honore de ipsa Rovira quem Deo et Militie Templi iam dederant 
ipse Berengarius de ipsa Rovira et Raimundus, filius eius, sicut 
in testamentis eorum scriptum est. Unde fratres Templi, nolentes 
illius querimoniam diutius sustinere cum Arnallo de Miniana, qui 
filiam ipsius Gui  habuerat in uxorem, et cui ipsa Guia comen-
daverat et reliquerat totam suam rationem, venerunt ad placitum 
coram Berengario, Gerundensi episcopo, in presentia Raimundi 
Berengarii, comitis Barchinonensis, et quorundam baronum su
curi . Habuit itaque Arnallus de ipsa Miniana rationatores secum 
ad ipsum placitum, sicilicet Bernardum Ihoannis de Salis et Gau-
cerannum de Salis. Interfuerunt etiam illi placito Petrus de Rovira, 
Militi  fratrum in partibus istius magistris, et Berenguarius de ipsa 
Rovira, frater eius, et ex aliis fratribus Templi quidam scilicet Ugo 
de Besciano, Petrus de Arcaz, Willelmus Berengarii atque Bernar-
dus de Alegnano. Auditis itaque iamdictus episcopus utriumque 
rationibus et diligenter examinatis et perlectis testamentis qu  iam 
fecerant pater Berengarii de ipsa Rovira et ipsemet Berengarius 
et Raimundus, filius eius, patenter cognovit quod Guia iam su-
pradicta laudaverat et firmaverat testamentum Berengarii de ipsa 
Rovira, fratris sui. Et propterea iudicavit et recognovit episcopus 
suprascriptus quod ipsa Guia neque Arnallus de ipsa Miniana 
neque aliquis homo vel femina pro ipsis aliquo iure neque aliqua 
ratione non debebant quicquam habere vel demandare in honore 
de ipsa Rovira. Et dixit quod ipsa Guia neque Arnaldus de ipsa 
Miniana neque aliquis homo vel femina pro ipsis ab illa hora in 
antea nunquam inquietarent neque contrariarent fratres Templi 
de honore de ipsa Rovira. Hoc iuditium audierunt et huic placito 
interfuerunt Raimundus Berengarius predictus, comes Barchinone, 
et abbas Sancti Cirici et Poncius Stephani, archidiachonus Narbon , 
Gaufridus Augerius, canonicus Gerund , Willelmus Raimundi, dapifer, 
Willelmus de Castello Vetulo et Arbertus, frater eius, Raimundus de 
Villa de Mulis, Gauzbertus Willelmi de Vulpiliacco atque Geraldus 
de Rupiano multique alii.
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1050